
1 
 

ŠAKIŲ KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO 

PROTOKOLAS 

2023 m. gegužės 30 d. Nr. VVG-VISUOT-2023-03 

Šakiai 

 

Šakių krašto veiklos grupės posėdis elektroniniu (rašytiniu) būdu vyko:  

Elektroninio (rašytinio) posėdžio pradžia – 2023 m. gegužės 30 d. 00.00 val. 

Elektroninio (rašytinio) posėdžio pabaiga – 2023 m. gegužės 30 d. 24.00 val. 

Posėdžio pirmininkas: Juozas Vytas Dainelis, vietos veiklos grupės pirmininkas.  

Posėdžio sekretorė: Alina Baltrušaitienė, VPS administratorė. 

Taikytas susirašinėjimo būdas: informacijos siuntimas el. paštu. 

Parengta Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 metų vietos plėtros strategija su 

priedais ir 2023 m. gegužės 8 d. Marijampolės regiono plėtros tarybos raštas Nr.D-42 „Dėl Šakių 

krašto vietos veiklos grupės 2023 – 2029 metų vietos plėtros strategijos suderinimo“ buvo išsiųsti 

šiems vietos veiklos grupės nariams: (vardas, pavardė, atstovaujamas sektorius, organizacija, 

elektroninio pašto adresas): <...>. 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023 - 2027 metų vietos plėtros strategijos 

patvirtinimo. 

Dalyvavo: <....>. 

Kvorumas yra (dalyvavo 52 iš 60 Šakių krašto vietos veiklos grupės narių), susirinkimo 

sprendimai yra teisėti. Visi Šakių krašto vietos veiklos grupės asociacijos nariai laiku ir tinkamai, 

t. y. Šakių krašto vietos veiklos grupės įstatų, įregistruotų Juridinių asmenų registre 2015 m. 

lapkričio 27 d. (toliau – Įstatai), 7.7 p. nustatyta tvarka informuoti apie visuotinį narių susirinkimą, 

jo laiką ir darbotvarkę (kvietimas dalyvauti virtualiame rašytiniame narių susirinkime elektroniniu 

būdu bei posėdžio darbotvarkė pridedami). Pasiūlymų papildyti darbotvarkę nepareikšta. 

1. SVARSTYTA. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023 - 2027 metų vietos plėtros 

strategijos patvirtinimo. 

 

Vietos veiklos grupės pirmininkas Juozas Vytas Dainelis kvietimu į virtualų visuotinio narių 

susirinkimo posėdį, siųstu 2023 m. gegužės 23 d. iš elektroninio pašto sakiuvvg@gmail.com, 

išaiškino svarstomo klausimo esmę. 

2022 m. rugpjūčio 30 d. Šakių krašto vietos veiklos grupė su Nacionaline mokėjimo agentūra 

prie Žemės ūkio ministerijos pasirašė parengiamosios paramos sutartį projekto „Parengiamoji 

parama Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 metų vietos plėtros strategijos parengimui“ 

mailto:sakiuvvg@gmail.com


2 
 

Nr. 42PP-KM-22-1-03984-PR001 įgyvendinimui. 2023-2027 m. VPS rengimas pradėtas 2022 m. 

spalio 1 d.  

Šakių krašto vietos veiklos grupė 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos parengimui nupirko 

konsultavimo paslaugas (kaip tai nutarta 2022 m. rugsėjo 6 d.  valdybos posėdyje, protokolo Nr. 

VVG-VALD-2022-6). VPS rengimui 2023 m. vasario 2 d. buvo sudaryta darbo grupė, 

atstovaujanti pilietinės visuomenės, verslo ir vietos valdžios sektorius, atsakinga už gyventojų 

įtraukimą į 2023-2027 m. VPS rengimą bei informacijos apie VPS rengimą sklaidą. Jau įvykdyti 

darbinio pobūdžio informaciniai renginiai su moderatoriumi (2023-2027 m. VPS rengimo 

konsultantu). 

Parengtą Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 metų vietos plėtros strategiją ir 

paramos paraišką privalu pateikti iki 2023 m. gegužės 31 d., kaip tai numatyta Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 6 d. įsakymo Nr. 3D-40 „Dėl žemės ūkio ministro 

2022 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-809 „Dėl paramos paraiškų pagal Lietuvos žemės ūkio ir 

kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines priemones priėmimo 2023 metais 

tvarkaraščio patvirtinimo” pakeitimo” 2 p. – intervencinė priemonė “bendruomenių inicijuota 

vietos plėtra”, priemonės kodas pagal Strateginį planą: KP20vvg, paramos paraiškų priėmimo 

pabaiga 2023 m. gegužės 31 d. 

Prieš Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie žemės ūkio ministerijos pateikiant paraišką ir 

2023-2027 m. vietos plėtros strategiją, būtina atlikti šiuos veiksmus: 

• Parengtą VPS turi patvirtinti visuotinis narių susirinkimas (Įgyvendinimo 

taisyklių 17.3. p.) ne mažesne nei 4/5 balsų dauguma (Parengiamosios paramos taisyklių 16.12. 

p.); 

• Prieš tvirtinant VPS turi būti įvykdyti viešieji VPS projekto pristatymai ir 

konsultuotasi su VVG teritorijos gyventojais bent dviem būdais (pvz., per viešus gyventojų 

susirinkimus ir interneto svetainėse, kviečiant teikti pasiūlymus (Įgyvendinimo taisyklių 17.3.1. 

p.), pasiūlymams ir pastaboms pateikti suteikiant ne trumpesnį kaip 20 d. d. terminą 

(Parengiamosios paramos taisyklių 17.10. p.).  

 Pirmininkas elektroniniame laiške informavo narius, jog abu reikalavimai įvykdyti, nes 2023 

m. balandžio 19 d. įvyko viešas vietos veiklos grupės informacinis renginys “Diskusijos su VVG 

teritorijos gyventojais - NVO sektoriumi, socialiai atskirtais asmenimis, ūkininkais, verslo 

atstovais dėl 2023-2027 metų VPS rengimo”, o 2023 m. balandžio 27 d. vietos veiklos grupės 

interneto svetainėje adresu http://sakiukrastovvg.lt/74-naujienos/nepriskirti/1080-sakiu-krasto-

vvg-2023-2027-m-vietos-pletros-strategijos-projektas VPS projektas pateiktas viešam derinimui 

su visuomene, prašant  iki 2023 m. gegužės 26 d. imtinai teikti pastabas ir pasiūlymus VPS 

tikslinimui. 

 Vietos veiklos grupės pirmininkas elektroniniame laiške informavo narius, kad parengtos 

Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023 – 2027 m. vietos plėtros strategijos suma 1 635 633,00 

Eur, iš kurių 20 proc. bus skirta vietos projektų administravimui ir 80 proc. – vietos projektų 

įgyvendinimui. 

 Pirmininkas elektroniniame laiške dėstė, jog atlikus VVG teritorijos stiprybių, silpnybių, 

galimybių ir grėsmių analizę, remiantis susitikimų su tikslinėmis grupėmis ir vykdytų vietos 

gyventojų ir organizacijų apklausų rezultatais buvo numatyta: 

 Šakių krašto VVG vizija - Šakių kraštas – kūrybingų, vietos identitetą puoselėjančių ir 

darniai veikiančių gyventojų kraštas. 

http://sakiukrastovvg.lt/74-naujienos/nepriskirti/1080-sakiu-krasto-vvg-2023-2027-m-vietos-pletros-strategijos-projektas
http://sakiukrastovvg.lt/74-naujienos/nepriskirti/1080-sakiu-krasto-vvg-2023-2027-m-vietos-pletros-strategijos-projektas


3 
 

 Vietos plėtros strategijos tema – Šakių krašto turizmo potencialo plėtra kaimiškų vietovių 

gyvybingumo stiprinimui. 

 Pagal vietos plėtros poreikius suplanuotos šios priemonės: 

1. „Parama kaimo gyventojų verslo pradžiai“ (280 000,00 Eur, planuojamas projektų 

skaičius – 7 vnt.); 

2. „Parama smulkaus verslo kaime plėtrai“ (420 000,00 Eur, planuojamas projektų skaičius 

– 7 vnt.); 

3. „Privataus ir viešojo sektoriaus  bendradarbiavimo plėtra“ (98 506,40 Eur, planuojamas 

projektų skaičius – 1 vnt.); 

4. „Bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra“ (270 00,00 Eur, planuojamas projektų skaičius 

– 6 vnt.); 

5. „Kokybiško gyventojų užimtumo ir socialinės integracijos veiklų plėtra per bendruomenių 

sutelktumą“  (168 000,00 Eur, planuojamas projektų skaičius – 12 vnt.); 

6. „Nevyriausybinio sektoriaus gebėjimų stiprinimas“ (72 000,00 Eur, planuojamas projektų 

skaičius – 6 vnt.). 

Vietos veiklos grupės pirmininkas elektroniniame laiške dėstė, kadangi naujosios 2023 – 

2027 m. vietos plėtros strategijos tema yra „Šakių krašto turizmo potencialo plėtra kaimiškų 

vietovių gyvybingumo stiprinimui” ir turizmą ekspertai Šakių krašte įžvelgia kaip galimą ir 

perspektyvų, o įgyvendindama 2016-2023 m. vietos plėtros strategiją vietos veiklos grupė turi jau 

nemažai įgyvendintų turisto akiai patrauklių projektų, todėl 2023 m. gegužės 18 d. įvyko kitas 

viešas vietos veiklos grupės informacinis renginys „Šakių krašto turizmo potencialo apžvalga” 

kartu su 2023 – 2027 m. vietos plėtros strategijos rengimo konsultante,  aplankant ne tik 2016-

2023 metų vietos plėtros strategijos metu įgyvendintus turizmo temai aktualius vietos projektus, 

bet ir potencialius vietos projektų teikėjus - fizinius asmenis, kurių asmeniniai pomėgiai  jau tapę 

nediduke ekonomine veikla, pradėta vykdyti asmeninėmis lėšomis, taip praktiniu būdu peržiūrint 

Šakių krašto vietos veiklos grupės siūlomas naujosios 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos 

priemones – visuomenę realiai supažindinant su naujos vietos plėtros strategijos projektu per 

praktinį vietos projektų įgyvendinimo kelią. 

• Prieš tvirtinant VPS reikia informuoti raštu Regiono plėtros tarybą apie viešai 

paskelbtą VPS derinimą (Parengiamosios paramos taisyklių 17.11. p.) ir VPS projektą pateikti 

derinimui Regiono plėtros tarybai bei gauti Regiono plėtros tarybos pritarimą dėl VPS 

atitikties Regiono plėtros plano tikslams (Įgyvendinimo taisyklių 17.3.2. p.).  

 Pirmininkas elektroniniame laiške informavo, jog ir šis reikalavimas įvykdytas. 2023 m. 

balandžio 27 d. vietos veiklos grupė raštu Nr. S-75 „Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-

2029 metų vietos plėtros strategijos suderinimo” kreipėsi į Marijampolės regiono plėtros tarybą 

(pateikdama viešam derinimui paskelbto VPS projekto nuorodą ir VPS projekto 5 priedą „VPS 

sąsaja su VVG teritorijos strateginiais dokumentais ir Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono 

strategija (ESBJRS)”, prašydama pritarti, kad VPS atitinka regiono plėtros plano tikslams. 2023 

m. gegužės 8 d. vietos veiklos grupė gavo Marijampolės regiono plėtros tarybos pritarimą, 

nurodant, jog 2023 – 2027 m. vietos plėtros strategijos projektas siejasi su šiais Marijampolės 

regiono plėtros plano tikslais: 

•  Tikslu „1. Mažinti socialinę atskirtį ir skurdo rizikos lygį“; 

•  Tikslu „2. Pagerinti sąlygas investicijoms ir skatinti ekonominį aktyvumą“.  



4 
 

Taigi, yra įgyvendinti visi reikalavimai Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023 – 2027 m. 

vietos plėtros strategijos tvirtinimui, todėl pirmininkas Juozas Vytas Dainelis kvietimu į virtualų 

visuotinio narių susirinkimo posėdį, siųstu 2023 m. gegužės 23 d. iš elektroninio pašto 

sakiuvvg@gmail.com, kvietė vietos veiklos grupės narius aktyviai balsuoti. 

NUTARTA:  („už“ - 49 (keturiasdešimt devyni), „prieš“ – 0 (nėra), „susilaikė“ – 3 (trys), 

patvirtinti Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023 - 2027 metų vietos plėtros strategiją. 

 

 

Posėdžio pirmininkas    Juozas Vytas Dainelis 

Posėdžio sekretorė    Alina Baltrušaitienė 

mailto:sakiuvvg@gmail.com

